
 

 

UCHWAŁA NR LIX/598/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KIETRZU 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVI/570/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na 

2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się plan dochodów Gminy Kietrz, zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej uchwały; 

2) zmienia się plan wydatków Gminy Kietrz, zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej uchwały; 

3) zmienia się wysokość deficytu budżetu na kwotę 5 183 706,49 zł, który sfinansowany będzie przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 46 989,17 zł, wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 214 501,13 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 951 994,81 zł, wolnymi 

środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 875 221,38 zł 

oraz planowanym kredytem w kwocie 2 095 000,00 zł; 

4) zmienia się wysokość przychodów Gminy Kietrz, zgodnie z załącznikiem nr 3 do  niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 5 do uchwały nr LVI/570/2022  Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2023, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 niniejszej 

uchwały; 

6) załącznik nr 7 do uchwały nr LVI/570/2022  Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2023, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 niniejszej 

uchwały; 

7) załącznik nr 8 do uchwały nr LVI/570/2022  Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2023, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 niniejszej 

uchwały; 

8) załącznik nr 9 do uchwały nr LVI/570/2022  Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2023, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 niniejszej 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1065



§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Kietrz na 2023 rok wynosi: 

1) dochody: 68 553 687,38 zł; 

2) wydatki : 73 737 293,87 zł; 

3) przychody: 6 588 706,49 zł; 

4) rozchody: 1 405 000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kietrza. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz ogłoszeniu           

w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kietrzu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Wiceprzewodniczący 

 Rady Miejskiej w Kietrzu 

 

Paweł Chruściel 

.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1065



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr LIX/598/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 16 marca 2023 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU NA ROK 2023 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750 
  

Administracja publiczna 157 783,97 -1 147,00 0,00 156 636,97 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    
157 783,97 -1 147,00 0,00 156 636,97 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

157 740,00 -1 147,00 0,00 156 593,00 

758 
  

Różne rozliczenia 14 091 610,00 0,00 17 199,00 14 108 809,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    
14 091 610,00 0,00 17 199,00 14 108 809,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 964 224,00 0,00 17 199,00 13 981 423,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 852 000,00 0,00 564 562,06 1 416 562,06 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    
852 000,00 0,00 564 562,06 1 416 562,06 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2950 

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0,00 0,00 564 562,06 564 562,06 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
1 276 206,00 0,00 10 200,00 1 286 406,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    
1 276 206,00 0,00 10 200,00 1 286 406,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1065



  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

1 254 900,00 0,00 10 200,00 1 265 100,00 

bieżące razem: 48 146 662,60 -1 147,00 591 961,06 48 737 476,66 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 19 816 110,72 0,00 0,00 19 816 110,72 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

2 747 764,81 0,00 0,00 2 747 764,81 

Ogółem: 67 962 773,32 -1 147,00 591 961,06 68 553 587,38 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

2 747 764,81 0,00 0,00 2 747 764,81 

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1065



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr LIX/598/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 16 marca 2023 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU NA ROK 2023 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków,  

o których 
mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 

ich 

statutowych 
zadań 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport  

i łączność 

przed zmianą 9 114 708,05 464 000,00 284 000,00 4 000,00 280 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 650 708,05 8 650 708,05 572 670,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 700,00 9 700,00 9 700,00 0,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 124 408,05 473 700,00 293 700,00 4 000,00 289 700,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 650 708,05 8 650 708,05 572 670,00 0,00 0,00 

 
60016 

 

Drogi 

publiczne 

gminne 

przed zmianą 3 094 925,05 274 300,00 274 300,00 4 000,00 270 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 625,05 2 820 625,05 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 700,00 9 700,00 9 700,00 0,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 104 625,05 284 000,00 284 000,00 4 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 625,05 2 820 625,05 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 

przed zmianą 5 558 993,91 5 558 993,91 5 294 503,33 3 963 743,12 1 330 760,21 0,00 231 000,00 33 490,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 147,00 -1 147,00 -1 147,00 -1 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 147,00 1 147,00 1 147,00 1 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 558 993,91 5 558 993,91 5 294 503,33 3 963 743,12 1 330 760,21 0,00 231 000,00 33 490,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 

Urzędy 

wojewódzkie 

przed zmianą 200 283,14 200 283,14 200 283,14 196 957,20 3 325,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 147,00 -1 147,00 -1 147,00 -1 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 147,00 1 147,00 1 147,00 1 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 200 283,14 200 283,14 200 283,14 196 957,20 3 325,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństw

o publiczne  

i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 536 000,00 406 000,00 326 000,00 54 000,00 272 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 541 000,00 411 000,00 331 000,00 54 000,00 277 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 

Ochotnicze 

straże pożarne 

przed zmianą 531 000,00 401 000,00 321 000,00 54 000,00 267 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 536 000,00 406 000,00 326 000,00 54 000,00 272 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata  

i wychowanie 

przed zmianą 24 840 238,61 20 013 889,61 11 714 948,61 8 813 264,73 2 901 683,88 8 068 949,00 61 000,00 168 992,00 0,00 0,00 4 826 349,00 4 826 349,00 340 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 453 199,00 17 199,00 0,00 0,00 0,00 17 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 000,00 436 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 293 437,61 20 031 088,61 11 714 948,61 8 813 264,73 2 901 683,88 8 086 148,00 61 000,00 168 992,00 0,00 0,00 5 262 349,00 5 262 349,00 340 000,00 0,00 0,00 

 
80101 

 

Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 10 467 977,56 10 412 012,56 5 471 691,56 4 516 868,56 954 823,00 4 907 821,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 55 965,00 55 965,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 453 199,00 17 199,00 0,00 0,00 0,00 17 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 000,00 436 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 921 176,56 10 429 211,56 5 471 691,56 4 516 868,56 954 823,00 4 925 020,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 491 965,00 491 965,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe 

zadania  

w zakresie 

polityki 

społecznej 

przed zmianą 1 288 224,55 1 288 224,55 1 175 326,00 12 378,00 1 162 948,00 0,00 100 880,00 12 018,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 298 424,55 1 298 424,55 1 175 526,00 12 378,00 1 163 148,00 0,00 110 880,00 12 018,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 

 

Pozostała 

działalność 

przed zmianą 1 288 224,55 1 288 224,55 1 175 326,00 12 378,00 1 162 948,00 0,00 100 880,00 12 018,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 298 424,55 1 298 424,55 1 175 526,00 12 378,00 1 163 148,00 0,00 110 880,00 12 018,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna  

i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 12 484 523,49 7 294 718,57 6 723 886,00 175 556,00 6 548 330,00 470 000,00 0,00 100 832,57 0,00 0,00 5 189 804,92 5 102 804,92 1 625 338,49 87 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 221 000,00 221 000,00 221 000,00 0,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 705 523,49 7 515 718,57 6 944 886,00 175 556,00 6 769 330,00 470 000,00 0,00 100 832,57 0,00 0,00 5 189 804,92 5 102 804,92 1 625 338,49 87 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1065



 

 
90002 

 

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00 143 706,00 2 206 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 550 000,00 2 550 000,00 2 550 000,00 143 706,00 2 406 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90003 

 

Oczyszczanie 

miast i wsi 

przed zmianą 333 333,34 333 333,34 333 333,34 0,00 333 333,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 354 333,34 354 333,34 354 333,34 0,00 354 333,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura 

fizyczna 

przed zmianą 3 209 250,97 207 250,97 40 750,97 0,00 40 750,97 165 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 3 002 000,00 3 002 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 204 250,97 202 250,97 35 750,97 0,00 35 750,97 165 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 3 002 000,00 3 002 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92695 

 

Pozostała 

działalność 

przed zmianą 129 250,97 57 250,97 40 750,97 0,00 40 750,97 15 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 124 250,97 52 250,97 35 750,97 0,00 35 750,97 15 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 73 043 194,87 50 109 332,90 32 326 336,66 15 616 486,94 16 709 849,72 11 631 949,00 5 285 713,54 315 333,70 0,00 550 000,00 22 933 861,97 22 846 861,97 2 538 008,49 87 000,00 0,00 

zmniejszenie -6 147,00 -6 147,00 -6 147,00 -1 147,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 700 246,00 264 246,00 237 047,00 1 147,00 235 900,00 17 199,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 436 000,00 436 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 73 737 293,87 50 367 431,90 32 557 236,66 15 616 486,94 16 940 749,72 11 649 148,00 5 295 713,54 315 333,70 0,00 550 000,00 23 369 861,97 23 282 861,97 2 538 008,49 87 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1065



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr LIX/598/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Przychody na rok 2023 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

46 989,17 0,00 46 989,17 

906 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

214 501,13 0,00 214 501,13 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy 
1 771 936,44 103 284,94 1 875 221,38 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek  

i kredytów na rynku krajowym 
3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 951 994,81 0,00 951 994,81 

 

 
Razem: 6 485 421,55 Razem: 103 284,94 Razem: 6 588 706,49 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1065



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr LIX/598/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Dotacje na zadania własne gminy realizowane przez podmioty spoza sektora finansów publicznych  

w roku 2022 

Dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w roku 2023 
 

 

                                                                                                                                                w złotych 

Dział Rozdział § Treść Plan dochodów  

1 2 3 4 5  

   Dochody bieżące   

750 Administracja publiczna 156 593,00  

 75011 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

156 593,00  

751 Urzędy naczelnych  organów władzy  państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 141,00  

 75101 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 141,00  

855 Rodzina 3 988 158,63  

 85502 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 938 558,63  

85513 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

49 600,00  

OGÓŁEM DOCHODY 4 146 892,63  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1065



 
 

Wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w roku 2023 
                                                                                                                                                 w złotych 

Dział Rozdział Treść Plan wydatków 

1 2 3 4  

   Wydatki bieżące   

750   Administracja publiczna 156 593,00  

 75011 Urzędy wojewódzkie 156 593,00  

     w tym:   

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  156 593,00        

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 153 999,00  

   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 594,00  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

2 141,00  

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa 

2 141,00  

    w tym:   

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  2 141,00  

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 141,00  

855   Rodzina 3 988 158,63  

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

3 938 558,63  

   w tym:   

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 429 370,09   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 429 370,09  

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 509 188,54  

 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów  

49 600,00  

    w tym:   

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 49 600,00  

   - wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 49 600,00  

OGÓŁEM WYDATKI 4 146 892,63  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1065



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr LIX/598/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Dotacje na zadania własne gminy realizowane przez podmioty spoza sektora finansów publicznych  

w roku 2023 

      

 w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa podmiotu i nazwa zadania Rodzaj dotacji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 801 80101 Stowarzyszenie Aktywna Społeczność 

Dzierżysławia - Prowadzenie Publicznej Szkoły 

Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym 

Podmiotowa 1 737 189,00 

  80103 280 000,00 

80149 68 000,00 

  80150 235 000,00 

2 801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej 

w Nasiedlu - Prowadzenie Publicznej Szkoły 

Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym 

Podmiotowa 835 821,00 

80103 124 000,00 

80150 281 800,00 

3 801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Kultury  

w Pilszczu - Prowadzenie Publicznej Szkoły 

Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym 

Podmiotowa 1 680 000,00 

80103 390 000,00 

80149 26 000,00 

80150 242 828,00 

4 801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół Ściborzyc Wielkich 

„Ścibor” - Prowadzenie Publicznej Szkoły 

Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym 

Podmiotowa 670 000,00 

80103 145 000,00 

80150 242 500,00 

5 801  80104 Stowarzyszenie Rozwój i Odnowa         
 w Rozumicach - prowadzenie Publicznego 

Przedszkola „Akademia Pluszowych Misiów” 

Podmiotowa 890 000,00 

  80149 236 000,00 

6 801 80101 Montaż systemu fotowoltaicznego na budynku 

szkoły podstawowej w Pilszczu  

Celowa 55 965,00 

7 801 80101 Modernizacja dachu na budynku szkoły 

podstawowej wraz z gruntowną modernizacją 

boiska szkolnego w Ściborzycach Wielkich  

Celowa 196 000,00 

8 801 80101 Modernizacja sali gimnastycznej szkoły 

podstawowej w Nasieldu  

Celowa 40 000,00 

9 801 80101 Modernizacja elewacji budynku Publicznej 

Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym 

w Dzierżysławiu 

Celowa 200 000,00 

10 851 85195 Zadanie w zakresie działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

Celowa 8 000,00 

11 851 85195 Zadanie w zakresie ochrony i promocji zdrowia Celowa 40 000,00 

12 900 90019 Dofinansowanie utylizacji wyrobów azbestowych Celowa 20 000,00 

13 900 90019 Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

Celowa 150 000,00 

14 900 90019 Dofinansowanie montażu kolektorów 

słonecznych oraz pomp ciepła 

Celowa 50 000,00 

15 900 90019 Dofinansowanie zakupu i montażu instalacji 

grzewczych 

Celowa 250 000,00 

16 926 92605 Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej 

Celowa 150 000,00 

17 926 92695 Zadanie w zakresie wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży 

Celowa 15 000,00 

   Ogółem:  9 259 113,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1065



Załącznik nr 6 

 do uchwały nr LIX/598/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2023 

           Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne 

nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

Rok 

budżetowy 

2023 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne 

kredyty  

i pożyczki 

środki 

pochodzące  

z innych źródeł 

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 uofp 

1 010 01008 Odbudowa cieku melioracyjnego w Kozłówkach 50 000,00 50 000,00 50 000,00    Urząd Miejski  
w Kietrzu 

2 600 60016 Przebudowa mostu przy ul. Langenowskiej w Kietrzu 

- dokumentacja projektowa 

137 760,00 76 260,00 76 260,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

3 600 60016 Budowa drogi przy ul. Zielonej w Kietrzu  2 454 187,91 2 454 187,91 190 000,00  2 264 187,91  Urząd Miejski  
w Kietrzu 

4 600 60016 Odbudowa rowu odwadniającego drogę (nr działki 

249/1), wzdłuż działek 260, 261, 262 w Kozłówkach 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

5 600 60016 Budowa odwodnienia na drodze gminnej działka  

nr 521 w Chróścielowie 

16 000,00 16 000,00 16 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

6 600 60016 Przebudowa drogi (działka nr 416 i 418)  
w Rozumicach 

15 000,00 15 000,00 15 000,00    Urząd Miejski  
w Kietrzu 

7 600 60016 Modernizacja drogi polnej w Wojnowicach 35 805,19 35 805,19 35 805,19    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

8 600 60016 Budowa chodnika w Ściborzycach Wielkich 25 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Miejski  
w Kietrzu 

9 600 60016 Modernizacja drogi dojazdowej do zabudowań  

w Lubotyniu 

28 371,95 28 371,95 28 371,95    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

10 600 60016 Budowa ul. Kilińskiego w Kietrzu 160 000,00 160 000,00 160 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

11 600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej (dz. nr 505/1)  
w Rozumicach 

900 000,00 900 000,00 327 330,00   572 670,00 Urząd Miejski  
w Kietrzu 

12 600 60095 Budowa, przebudowa i remont dróg publicznych  

i wewnętrznych wraz z niezbędną infrastrukturą na 

terenie Gminy Kietrz 

9 230 117,17 4 930 083,00 670 025,00  4 260 058,00  Urząd Miejski  

w Kietrzu 

13 700 70005 Wykonanie prawa pierwokupu 15 000,00 15 000,00 15 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

14 700 70005 Pozyskiwanie nieruchomości na mienie gminy od 
osób fizycznych bądź prawnych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    Urząd Miejski  
w Kietrzu 

15 754 75412 Zakup wozu strażackiego dla OSP Nasiedle 130 000,00 130 000,00 130 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

16 801 80101 Montaż systemu fotowoltaicznego na budynku szkoły 

podstawowej w Pilszczu - dotacja 

55 965,00 55 965,00 55 965,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

17 801 80101 Modernizacja dachu na budynku szkoły podstawowej 

wraz z gruntowną modernizacją boiska szkolnego  
w Ściborzycach Wielkich - dotacja 

196 000,00 196 000,00 196 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1065



18 801 80101 Modernizacja sali gimnastycznej szkoły podstawowej 
w Nasieldu - dotacja 

40 000,00 40 000,00 40 000,00    Urząd Miejski  
w Kietrzu 

19 801 80101 Modernizacja elewacji budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym  

w Dzierżysławiu - dotacja 

200 000,00 200 000,00 200 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

20 801 80195 Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół  

w Kietrzu w zakresie przejścia na paliwo gazowe  

4 430 384,00 4 430 384,00 830 384,00  3 600 000,00  Urząd Miejski  

w Kietrzu 

21 801 80195 Budowa przyszkolnego miasteczka rowerowego 340 000,00 340 000,00    340 000,00 Urząd Miejski  
w Kietrzu 

851 85154 60 000,00 60 000,00 60 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

22 900 90001 Wykonanie projektu modernizacji oczyszczalni 
ścieków w Kietrzu 

158 670,00 106 395,00 106 395,00    Urząd Miejski  
w Kietrzu 

23 900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w Kietrzu 4 763 876,50 1 719 328,76 136 125,95   1 583 202,81 Urząd Miejski  

w Kietrzu 

24 900 90015 Montaż dodatkowego punktu świetlnego przy drodze 

gminnej nr działki 105 w miejscowości Rogożany 

19 577,69 19 577,69 19 577,69    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

25 900 90015 Montaż dodatkowego punktu świetlnego przy drodze 
gminnej nr działki 7 w miejscowości Rogożany 

naprzeciw świetlicy wiejskiej 

26 000,00 11 000,00 11 000,00    Urząd Miejski  
w Kietrzu 

26 900  90095 Zakup i objęcie udziałów spółki prawa handlowego 

- PK Hydrokan 

87 000,00 87 000,00 87 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

27 900 90095 Budowa parku pojednania polsko-czesko-

niemieckiego im. błogosławionego Ryszarda 

Henkesa SAC 

1 262 000,00 1 262 000,00 184 000,00  1 078 000,00  Urząd Miejski  

w Kietrzu 

28 900 90095 Zwiększenie efektywności energetycznej obiektów 

użyteczności publicznej będących własnością Gminy 

Kietrz  

1 955 000,00 1 955 000,00 191 000,00  1 764 000,00  Urząd Miejski  

w Kietrzu 

29 900 90095 Zagospodarowanie terenów zielonych. Budowa 

parkingu wraz z oświetleniem przy ul. Kościuszki  

w Kietrzu 

735 000,00 29 503,47 29 503,47    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

30 921 92109 Modernizacja budynków CKiS 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

31 926 92601 Przebudowa i remont (modernizacja) stadionu 

miejskiego w Kietrzu 

2 910 000,00 2 910 000,00 390 000,00  2 520 000,00  Urząd Miejski  

w Kietrzu 

32 926 92601 Budowa wielofunkcyjnego kompleksu sportowego  

z bieżnią, skocznią, monitoringiem, oświetleniem  

oraz elementami małej architektury w Pilszczu 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

33 926 92695 Termomodernizacja sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Dzierżysławiu  

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

34 926 92695 Zagospodarowanie terenu placu zabaw i kompleksu 
rekreacyjno-sportowego na osiedlu Pilszcz 

12 000,00 12 000,00 12 000,00    Urząd Miejski  
w Kietrzu 

35 926 92695 Zagospodarowanie terenu (dz. gminna) znajdującego 

się za kościołem w Nowej Cerekwi 

30 000,00 30 000,00 30 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

36 926 92695 Zakup garażu (domek narzędziowy) dla Nowej 

Cerekwi 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    Urząd Miejski  

w Kietrzu 

Ogółem: 31 548 715,41 23 369 861,97 5 387 743,25 0,00 15 486 245,91 2 495 872,81  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1065


		2023-03-21T13:10:58+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




